СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]=

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН   СОВЕТЫ

            РЕШЕНИЕ
         КАРАР

                 17 ноября 2016г
             г.Елабуга
                № 115
О внесении изменений в решение Совета Елабужского муниципального района от 22.04.2016 № 60 «О принятии предложений по осуществлению  части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Елабужского муниципального района органам местного самоуправления  Елабужского муниципального района»
В связи с изменением штатных расписаний в органах местного самоуправления и перераспределением функциональных обязанностей между органами местного самоуправления Елабужского муниципального района,   Совет Елабужского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Совета Елабужского муниципального района от 22.04.2016 № 60 «О принятии предложений по осуществлению  части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Елабужского муниципального района органам местного самоуправления  Елабужского муниципального района»:

1.1. Изложить пункт 1.1. в следующей редакции:
«1.1. Совету Елабужского муниципального района:

1.1.1. полномочия комиссии по рассмотрению вопросов, связанных  с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов;

1.1.2. полномочия комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с формированием резерва управленческих кадров;

1.1.3.
 установление порядка формирования и учета муниципальной казны (нормативно-правовое регулирование осуществляется поселением);

1.1.4. утверждение перечня объектов недвижимого имущества поселения, предлагаемых для продажи на торгах и не подлежащих отчуждению;
1.1.5. утверждение прогнозного  плана (программы)  приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности поселения и отчета об его исполнении;
1.1.6. осуществление передачи муниципального имущества в федеральную собственность, собственность Республики Татарстан, муниципальную собственность иных муниципальных образований;
1.1.7. определение порядка списания муниципального имущества;
1.1.8. осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства;
1.1.9. осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
1.1.10. установление порядка проведения муниципального лесного контроля;

1.1.11. проведение проверок в рамках осуществления муниципального лесного контроля в соответствии с требованиями законодательства;
1.1.12. осуществление муниципального земельного контроля»
1.2. Из пункта 1.2. исключить  подпункты: 1.2.45, 1.2.148, 1.2.154, 1.2.155
1.3.  Дополнить пункт 1.2. подпунктом 1.2.54.1. следующего содержания:

«1.2.54.1. осуществление  иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»
2. Органам местного самоуправления Елабужского муниципального района  заключить соглашения с органами местного самоуправления городского поселения в соответствии с настоящим решением.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядку и депутатской этике.

Председатель                                                                                     Г.Е. Емельянов